



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

అపరావిషురహన అల్లోక్కాశిలో ప్రశ్నిపుంజులేచు కుమి తెలుగు లోకాలు విభజితున్నారు కొదుయైతో ప్రశ్నిపుంజులేచు కుమి తెలుగు దుష్టిలోనే మరుగు అయిఱుపు పోల్కించే ఉపస్థితిపుంజులో రచనార్థిముఖ కీర్తికా న్యారియాపతి మానిణించుపుంజులో యెద్దులూ అయి. యతి కొదుయైతో ప్రశ్నిపుంజులేచు కుమి తెలుగు లోకాలు విభజితున్నారు. అయితే కొదుయైతో ప్రశ్నిపుంజులేచు కుమి తెలుగు లోకాలు విభజితున్నారు. అయితే కొదుయైతో ప్రశ్నిపుంజులేచు కుమి తెలుగు లోకాలు విభజితున్నారు.

குற்றவாளிக்கைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலின் து சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்காவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் மின்ஸ்பெக்டர் ஜென்றலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

**ACCUSED PERSONS WANTED.**

**M**OHAMMADU LEBBE MARIKKAR CASSIM LEBBE MARIKKAR ; charged with obstruction on October 4, 1900, at Talapitiya ; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, about 55 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark; nose, long; teeth, white and long; eyes, squint; hair, shaved; beard, slight; birthplace and general residence, Talapitiya in Galle District; haunts Fort, Galle; single; sister, Muttu, brother, Aniba, of Weligama; cousin, Segu Abdul Cader, of Talapitiya; is well known to Mammala Marikkar and the Constable Arachchy of Galupiadda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 9,417 for his arrest.

**KEPPITIGODA RADAGE PODINA**; charged with theft at Watugedara on October 21, 1900; is a Sinhalese; occupation, dhoby; age, 17 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, small; teeth, regular and filed; eyes, brown and one is squint; hair, black, long, and tied in a knot; birthplace, Pitigala; general residence, Poddiwela; haunts tea estates and other working places; parents are living; sister is married to Pelawatta Radage Pedirissa, of Paragahatota; cousin, Pelawatta Radage Sya; is well known to the Vidane Arachchy of Weihena and the Police Officer of Podiwela. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,958 for her arrest.

VEENA SINNATAMBY ; charged with theft and absconding at Goorendawatta, Badulla, on December 11, 1900 ; is a Jaffna Tamil ; religion, Hindu ; occupation, domestic servant ; age, about 21 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, light brown ; teeth, regular ; eyes, dark and oval ; hair, black and tied in a kudumbi ; wears whiskers ; beard, shaved ; has a scar on the right leg below the knee ; a silver ring called mingi worn on the second toe of the right leg and a dot tattooed on the forehead ; birthplace, Chivateru, Jaffna ; general residence, Jaffna ; haunts Colombo, Badulla, Kandy, Haldummulla, Koslanda, Ratnapura, and Balangoda ; married ; wife is living in Chivateru, Jaffna ; has some relatives in Kandy ; is well known to C. Kanakasabapathy, clerk, Public Works Department, S. Ambalawana, overseer, Public Works Department, and Ana Mana Ana Cader Meera Saiboo, boutique-keeper, all of Badulla. The Police Magistrate of Badulla-Haldummulla has issued warrant No. 2,073 for his arrest.

**DADAYAKKARAHAKURUGE JACOLISA**; charged with stabbing with a knife at Helummabara in the Gangaboda patty of Siyane korale east on January 1, 1901; is a Sinhalese of the Jaggery caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 24 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, large and brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; has a scar on back about 6 in. long and another on the face; birthplace and general residence, Pelahela in the Gangaboda patty of Siyane korale; haunts Welgama in Siyane korale east, Labugama in Hewagam korale, Helummabara in Siyane korale east, and Bentara; keeps a mistress at Pelahela; has one child; uncle, Dadayakkarakuruge Gironisa, of Welgama; brother, Dadayakkarakuruge Julisa, of Welgama: is well known to Don Poloris, Police Vidane of Helummabara, and Don Allis, Police Vidane of Pelahela. The Itinerating Police Magistrate of the Western Province has issued warrant No. 10,565 for his arrest.

**SIMON** ; charged with theft at Slave Island on January 9, 1901 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, domestic servant ; age, 22 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, medium ; complexion, black ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and cut short ; moustaches, slight ; has a cut mark on left hand ; birthplace and general residence supposed to be Kandy ; haunts Maradana and Slave Island ; single ; is well known to all the neighbours of the locality. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 68,504 for his arrest.

**LOST, STOLEN, OR STRAYED.**

## STOLEN.

**O**N January 9, 1901, from Proctor Dias Abeysinghe's office at Fort, Galle : a gold watch and a chain attached with an American half-dollar (gold). Owner, Charles Seneviratne, Kumbalwela.

On January 15, 1901, from the vestry of St. Stephen's Church, Negombo : 1 pair of neutral tinted glasses, slightly curved with steel rim (used for the sun), 1 pair of horse-shoe pattern clips closing by a spring for fastening trousers when riding on bicycles, 1 pill box containing a piece of menthol, some old letters addressed to Rev. F. H. de Winton, Rs. 59 chiefly in notes. Owner, Rev. F. H. de Winton, Colombo.

**STOLEN OR STRAYED.**

On January 3, 1901, from the owner's threshing ground at Boralesgamuwa : a black bull branded "J. R." age about 4 years, has a white (gray) patch on the belly. Owner, John Daniel Rubeiro, Boralesgamuwa, Palle patta, Salpiti korale.

On January 11, 1901, from the Municipal cooly line at Mahaiyawa: a white brown coloured bull, about 9 years of age, branded  $\square + \square$  and lines. Owner, Sinnama, Municipal cooly line, Mahaiyawa.

## **INFORMATION DESIRED.**

**A**S to the present whereabouts of a boy named HAWADIA, missing since October 8, 1900, from No. 316, Trincomalee street, Kandy ; is a Sinhalese of the Pannaduraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, 12 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, slender ; complexion, dark ; teeth, protruding ; eyes, black ; birthplace, Napane in Lower Dumbara ; general residence, Dumbara ; grandmother, Kumburegedara Punchy of Napane ; is well known to A. de Silva, late Arachchya of the Kachcheri.

As to the present whereabouts of a boy named BULATSINHALAGE PODIAPPU, missing since December 12, 1900, from Kahatapitiya in the Kumbukke pattu of Rayigam korale ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, used to sell hoppers ; age, about nine or ten years ; height, about 3 ft. 9 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, regular, two of the front teeth are rather large ; hair, black and cropped ; birthplace, Olaboduwa in Rayigam korale ; general residence, Kahatapitiya ; grandmother, Udadeva Arachchige Punchihamy of Ramukkana ; sister, Bulatsinhalage Lenohamy ; brother-in-law, Jagoda Achchige Suwaris Appu of Kahatapitiya, who adopted him since his mother's death about eight years ago ; is well known to Don John Kannangara, Registrar of Marriages, Births, and Deaths of the Kalupana division.

## **REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.**

**R**AMASUNDARA HETTIGE APPUWA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,793 of November 2, 1900, has surrendered before court.

~~HEWAHAKURUGE EDO~~, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,800 of November 23, 1900, is no longer required.

ජෙසාරේයෙකු සාරණාලුව ගොඹාගැනීමේ තිනෑශාර්ථ අයවල්.

**ତୁ** କମିଟ୍‌ଟେଲିକିବି ମରିନ୍‌ଦାର କୁଣ୍ଡିଲ୍‌ଟେଲିକି ମରିନ୍‌ଦାର ; ମୋହୁ ପତ୍ର 1900 ମୁଖ୍ୟ ମନ୍‌ଦେହିତିରେ ମେ 4 ଲେଖି ଦିଲ  
କଲ୍‌ପିରିଷେଦି ପୈଲେସ୍‌ଫଲ୍‌ଗ କିମ୍ବା, ଫ୍ରେଶ୍‌ରେଫ୍‌ଲାଇନ୍‌ଗ କର ଦିଲି. ଦୁଇଜନ, ରିକ୍ରମିକାଳ ; ଅକଳ, କମିଟ୍‌ଟେ ଅକଳ ;  
ରଜ୍‌କାଳ, ଲେଲୁଳ୍‌ଦି ; ପାଇ, ଏପ୍ରିଲ୍‌ରୁଦ୍‌ଧିନ୍‌କ ପାଲନ୍‌କାଳ ; ରୂପ, ଏପି ହିନ୍‌କ ପାଲନ୍‌କାଳ ; ଅରିରାଜ, ସ୍ଵାମୀଙ୍କ ପାଲନ୍‌କାଳ ; ପାପ, କାଳ  
ଶୁଲ୍‌କାଳ ; କାଙ୍କା, ଦିନକ ; ଅତ୍ୟ, ପ୍ରତି ଅତ ଦିନକ ; ଅତ୍ୟ, ପାରଯ ; ଉଦ୍‌ଦେଶ୍ୟ, ଆମ୍ବାଯ ; ରୀପ୍‌ରୂପ, ପିକାଯ ; ପ୍ରଦବ ଅତ ଅତ  
ପ୍ରବିଷ୍ଟ ପଦ୍ଧତିକ, ତାଲ୍‌ପିରିଯ, କାଲ୍‌ଲ ପଢାଣ୍‌ଟି ; ତୁମେଜେହାମୁ, କେବୁଲି, କାଲ୍‌ଲ ; ଅଶ୍ଵାକାଳି ; ଜାତ୍‌କାର୍ଯ୍ୟ, ଶୁଦ୍ଧିତି ;  
କାର୍ଯ୍ୟଦରିତା, ଲୋକିମ ଅନ୍ତିମ ; ମଦଶିଳ୍ପ, ଦେବ୍ୟ ଅନ୍ତିମିଳ୍‌କାନ୍‌ଦର, ତାଲ୍‌ପିରିଦେଶ ; ମିଳିଲ ମରିନ୍‌ଦାର ଅତ ତାତିରିଷ୍ଟିଦେ  
କେବୁଲିପାଲ୍ ଅରଲିକ କୋଦିପି ଅନ୍ତିମକାଳିତା. କାଲ୍‌ଲାଲ୍ ପେନ୍‌ରୂପ କଲ୍‌ପିରକ୍‌ଷା ମୋହୁ ଏଲ୍‌ପିୟିର କିମ୍ବା ମିର 9,417  
ପରିତିତି ପିଲିକର ଦୀର୍ଘି.

කුදාන්ත ප්‍රාග්ධනය වෙළුම් පොලියා ; වසු 1900 කුටු තෙක්නොලජි මඟ 21 වෙනි දින වතැනෙදාදී සෞරක්මී කළු, ය සිංහ, දේශීං, රෝගී, පොලීං සිංහල ; රස්සාව, රෝගී අප්පල්ලිං ; වයස, අව්‍යාද 17පි ; උස, අඩි 4ූපි ; ගෙරිය, කෙවිවුපි ; පාට, කළුල්ලිං ; කට, ප්‍රාතිය ; දත්, හෙළුද එත්තා, සේවී ; ඇඹ, දැඩිපුදා, එකස් වපරය ; ඉක්කෙස්, සේවී, සේවී බැඳුලාය ; උවස් ණම, පිරිගලු ; ප්‍රාතා පදිංචිය, ගෙවිවෙලු ; සේව්තම්පාල සහ වෙන එක්ව කරනු යුතු හැවල්ලාල තිබුණ ගැවසෙබව ; දෙම්විපියේ එළිඳව ඉඩකට් ; සහෝදරී, පරාගහනොව දැලුවස්කරදායු ජේදිරිසව සඡාද බැඳුලාය ; මස්සියා, දැලුවස්කරදායු සිංහ ; විජේන් එදානාරවිල්ල සහ පොලිවෙලු පොලියා මූලාදුන්හියාට හෙළුද දුනුම් ඇති ඇති. බ්ලුපිටියේ පොලියා සඩුකාරුකු තුව ඇල්ලුම් සෞම්මත 20,958 වර්ණතුව පිටපර තුවේ.

යැයුත්තුනා, ගෙවරකමිකාලා නොහොතුන් ද්‍රව්‍යවිෂය් ගියා.

കോർക്കമിക്കള്.

**ව්‍යාපෘති** 1901 කුටු රජයට එහි 9 වෙනි දින තැල්ලේ කොළඹේ දිනෙක් අඩයකින් කෙරෙකුදා ඇති හා සැලැස් වූ ඇත්තේ සැලැස් පෙර කෙදුරු හා හැඳුව සැලැස් නො ඇති මාලයක්. අසිනිකාරයා, මාරු උප සැලැස් විරෝධී වූ ඇත්තේ.

അക്കാരക്കുമിക്കലു, അക്കാരക്കുമ്പ് ദുർബിലിന്റെ നിയാ.

உத் 1901 க்லு ரகவாரி மிக 3 வெளி தீய போர்டு சிறையில் அபிவிவரத்தை கமதேனு : கூற தூண்டு, கை J. R. வரச, அமூர்ட் 4 க்கு பாத அகை; ஜூட், (பூலின்றி) லைட்ஸ் விவே அகை. அபிவிவரத்தை, பேர்ஸ் தீவி கேள் ரெதிய, வெ. ரா. பேர்ஸ் தீவி ரெதிய, என்றெண்ணே ரெதிய.

වසි 1901 සැවුරුත්ව රී මිං 11 වෙති දින මතියේ,මේ හාගරික කුලිලුපිමිමිදී: සුදුට හුරු, ප්‍රිරුදාව ගෙයෙක්; වහය, අපුරුද 9ක් පමණ ඇය; ගත පත්‍රෙ, “අ. ම.” හා ඉරවල්. අධිකාරීයා, සින්හම්, මතියේ,මේ හාගරික කුලිලුපිමි.

## දෙපාර්තමේන්තුව තිබු කාර නිලධාරී.

**ଶ୍ରୀ ଲକ୍ଷ୍ମିଙ୍କା :** ଦୁଇପରି ଦୁଇପରେ କୌଣସିଦ୍ଧି କିମ୍ବା ଦୁଇକୁଳୀରେ କିମ୍ବା କାରନ ହିଲିଛି। ଉତ୍ତି 1900 ଜାନ୍ମ କିମ୍ବା ମିଥିର ମଧ୍ୟ କିମ୍ବା ଲେଖି ଦ୍ୱାରା ପରିଚୟ କରିଲୁଛି 316 ଦେଶର ବିଭାଗରେ କିମ୍ବା କୌଣସି କିମ୍ବା କାରନ ହିଲିଛି। ଯାହିଁ, କିମ୍ବା କାରନ ହିଲିଛି, ପରିଚୟ କରିଲୁଛି; ଅତିରି, କୁଳିତାମା; ରଜାତାମ, ଲୁବିକାରାମ; ପଦକ, ଆପିରାମ 12ଟି; ଲୋ, ଅବି 4୩୫ ଟି; କୌରାକ, କିମ୍ବା କାରନ ହିଲିଛି; ରାମ, କାରନ; ଦନ୍ତ, ଦନ୍ତପରକାର ଅଦ୍ଵିତୀୟ; ଅଶ୍ଵ, କାରନ; ଲୋକ ଅମ, ପରିଦ୍ରମିତାର, କାପଦେନ୍; ପ୍ରକିଳ ପାଦ-ଶିଖ ଅମ୍ବାଲ, ଦୁଇ ବିରି; ଅତିରି, କାପଦେନ୍ କୁଳିରେ କାରନ ହିଲିଛି; ଶ୍ରୀ ଦ ପିଲାଲ, କାରିଲିରିନ୍ଦେ କିମ୍ବା କାରନ ହିଲିଛି ଏବଂ କିମ୍ବା କାରନ ହିଲିଛି।

වුලයකි. ලඟාගේ තොතින්දපු; දැකට ගැනීන් හෙ; මහජා දියා දැනගැනීම තිහැකර හි; නෑ. වැඩි 1900 සැමූද්‍රයුම් මග 12 වෙනි දක පටව රැසියුම්කෝරලේ අඩුවක්නේ පැවතමේ කෘතිවිටියෙන් හැඳිවි සිටි. යායි, සිංහල; කුලු, ගොඩිගම්; අගම, මුඩා මල්; කරපු රස්සාව, අඛ්‍යාච්චාව; වියස, අවුරුදු 9කි ගොඩාන් 10කි; ගො උඩි වුවුන් අභ්‍යන්තර තුළු 9කි ප්‍රවාහ ඇඟා; ගැරිරය, කෙපවුද; පාටි, කළුත්තාරිය; දත්ත, හාම්බුනා; ඉඹ්සරකු ඇශ්‍යලද්‍ය දත්ත දෙකක් ලෙළාකුය; ඉසකේද, මේ යහු තයාලාය; උරුව යම්, රසියුම්කෝරලේ මලුවෙබුවුව; ප්‍රවාහ උදිවිය කෘතිවිටිය; අවිවි, රුම්ක්කා මලුවෙදා ආරුවිටිංස් ප්‍රුව්‍යාච්චාව; සැකෝදරී, වුලයකි. ලඟාගේ ලෙළාන්තාරිය; මේසිඩ්, මාන්‍ය පාන්තිවිටියෙන් රුද්ධාරියාපු; වෙළු විශිෂ්ට මේ ලෙළායාව අවුරුදු 8කි ප්‍රවාහ ඉඹ්සරකු වුවුන් මර නෙන් උස්ස ඇඩියරගත්කාය. දෙනු ජේත් ගන්නාගර, මේ ප්‍රාග්ධන උරුපුදාන, එව්‍යා, මරණ උය, උදිවි කරම් උරුපුදාන, රවි ගොඩාව දැනුව ඇශ්‍ය.

କୁଣ୍ଡଳ ଦ୍ୱାରା ମିଟ୍‌ଟ୍ୟୁ ଜୀବନ ଜୀବନ.

ඩී 1900 කුටු නොවූම්බර මය 2 වෙති දින අඩික 1,793 කොරෝ අල්ලක අභ්‍යවරේ විශ්වාසාලාපි රුමුහුණ දර ගෙවීමෙන් අප්පාවා උගාවිය ඉදිරිහට ඇුත්ත ලෙනි සිලිවට යොදා.

වස් 1900 කුතු දෙපාලුව වාම්පිටර මද 23 වෙනි දික අඩික 1,800 කොරෝනු අල්ජ්‍ය අභබේරණිකු ජ්‍යෙෂ්ඨ පෙළාගහනුරු තේ එකු මිනු ඉදිරිහට මූල්‍ය හෙළු නරපි.

இடிக்கத்தே மும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்,

ககூம் துண்டு ஜபகிமீ சாங்கி, மொகாமதலெவ்வை மரிக்கார் காசிம்லெவ்வை மரிக்கார் தலப்பிட்டி யாவில் தட்டபண்ணினதற்குக் குற்றஞ்சாட்டப்படிருக்கிறுன் ; சோனகன் ; மகமது சமையம் ; தொளில் வியாபாரம் ; வயசு-கிட்டத்தட்ட இடு ; உயரம்-இடு அடி ; தேகம்-சாதாரணமானது ; நிறம்-இருள் ; மூக்கு-கீண்டது ; பற்கள்-வெளி லையும் நீளமானதும் ; கண்கள்-வாக்கு ; மயிர்-சுவரம்பண்ணப்பட்டது ; தாடி-அற்பம் ; பிறந்த இருங்கு இடம்-காலிப்பிரிவில் தலப்பிட்டியாவில் ; போக்குவரவுபண்ணுமிடம்-காலிக்கோட்டை ; ஒன்றி ; சுகோதரி முத்து ; சுகோதான்-வலிகம அனிபா ; மச்சான்-தலப்பிட்டியாவில் சேகுஞபுல்காசர் ; மம்மலமரிக்காருக்கும் கூப்பிட பொவிள் ஆராடிக்கும் நன்றாய்த் தெரியும். காலி பொவிள் நீத்வான் அவனைப் பிடிக்க கூக்கள் ம் விலக்க விராக்க விடம் கார்க்கிறார்.

காலம் ம் ஆண்டு ஜப்பானியர் உகந்த, வத்துடெட்டறையில் கெப்பிட்டிடகாடைசூட்டுக்கே பொடினு களவு உத்தர்க்குக் குற்றஞ்சாட்டப்படிடருக்கின்றன ; சிங்களத்தித் ; தொழில்-சிலைவென்றத்தல் ; வயசு-கள் ; உயரம்-சுஇ அடி ; தேசம்-மெல்லிசு ; நிறம்-கபில இருள் ; வாய்-கட்டை ; பற்கள்-ஒழுங்கும் சிரையான்தும் ; கண்கள்-கபிலம் ஓன்று வாங்கு ; மயிர்-கறுபடும், நீணமும் குடும்பியாக முடியப்பட்டிருக்கும் ; பிறப்பிடம்-பிற்றிக்கீல் ; இருப்பிடம்-பெடவுகீல் ; போக்குவரவுபண்ணுமிடம் தேயிலைத்தோட்டங்களும் மற்றும் வேலைசெட்டியுமிடங்களும் ; பெற்கேரு-இருக்கினம் ; சகோதரி-விவரகம் பண்ணினவள் ; பற்காதோட்டப் பெலவத்தைசூட்டுக்கே பெடிறிசாகவு ; மச்சான்-பெலவத்தைசூட்டுக்கே சீயா ; வேரேன் விதானைக்கும் பொடிகைல பொலின் உத்தியோகத்தலுக்கும் கண்ணுய்த தெரியும். பலப்பிடம் பொலின் கீவாளன் வலைபைப்பிரிச்சு உருட்டிவரும் பொட்டு விழுந்த விலை மாத்திரம்.

ககூம் ஆண்டு மார்க்டிலோ ககந், வி. சின்னத்தமிழ்; வதனை குறென்டவத்தையில் களவுடுத்த ஒழித் தோடினதாகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டிருக்கிறார்கள்; யாழ்ப்பாண தமிழன்; இந்த சமையி; தொழில்-லீட்டுவேலீகா ரன்; வயசு-கிட்டத்தட்ட உக; உயராம்-டி அடிக் அங்குலம்; தேகம் மொத்தம்; புது நிறம்; பற்கள்-வரிசையான வை; கண்கள்-இருடுமிம் முட்டைவடிவானதும்; மயிர்-கறைப்பும், குடியியாகக் கட்டப்பட்டிருக்கும்; கண்ணமீசை உண்டு; தாடி-சுவரபண்ணப்பட்டிருக்கும்; வலது காலில் முளந்தாளின் கீழ்-ஒரு அடையாளமுண்டு; வலது காலின் இரண்டாம் விரலில் மிக்கி எண்களிற்கு மோதிரமும் உண்டு; நெற்றி ஒரு பச்சை குத்தப்பட்டிருக்கும்; பிறப்பிடம்-யாழ்ப்பாணம் சிவியாதெரு; பொதுயிருப்பிடம்-யாழ்ப்பாணம்; போக்குவரவுபண்ணுமிடங்கள் கொழும்பு, வதுளை, கண்டி, கொல்லாங்குதை, கால்டுமுல்கீ, ரத்தினபுரி, பலாந்கொடை; சடங்கு முடித்தவன்; பெண்சாதி-யாழ்ப்பாணம் சிவியாதெருவில் இருக்கிறார்கள்; கண்டியில் சில இனத்தவர்களுண்டு; பி. டபிள்யூ. டி. ஜிளாக் கணக்கைப்பக்கு நன்றாய்த் தெரியும்; ஸ. அம்பலவுரூபர். பி. டபிள்யூ. டி. வெசியர். ச. ம. ச. காகர்மிஶே

விபோவக்கும் தெரியும்; அதனை கால்டிமூல்கீ பொலிஸ் நீத்வரன் அவணைப் பிடிக்க உள்ள ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

ககுடக ம் ஆண்டு தையீ கால்டி, சீனக்கோரானிக்குக் கிளக்கான கங்கைபொரடைப்பற்றைச்சேர்ந்த கெ அழுதுபாறையில் டாடாயக்கரக்குறுகே ஜேகோலிசா கந்தியால் குத்தினதாகக் குற்றஞ்சாட்டபைட்டிருக்கிறான்; கருப்படாதச் சிங்கவனங்; புத்த சமயி; தொளில்-பயிர்செய்பவன்; வயசு-கிட்டத்தட்ட உசை; உயரம்-நீ அடி; தேகம்-மொத்தம்; நிறம்-கபில இருஞ்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-பெரிதும் கபிலமும்; மயிர்-கறுப்பும் குடும்பியாய் முடியப்பட்டிருக்கும்; மீசை உண்டி; தாடி-கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கும்; சு அங்குல நீளமுள்ள ஒரு பெரிய அடையாளமும் இன்னென்று முகத்திலும் உண்டு; பிறந்த இருந்த இடம் ஜேகோரானியில் கங்கைபொரடப்பற்றைச்சேர்ந்த பெலக்கை; போக்குவரவுபண்ணுமிடங்கள்-சீனக்கோரானிகளிக்கில் வெலகமமும், கெவகங்கோரானில் புகமமும், சீனக்கோரானிக்கும்பூ கெஹம்மபனையும், பெந்தறையும்; பெலக்கையில் ஒரு ஈவபொட்டி வைத்திருக்கிறான்; ஒரு பிள்ளை உண்டு; மாமன்-டாடாயக்கரக்குறுகே கிறிஓம்சா; சோதான்-வெலகமடாடாயக்கரக்குறுகே ஜூலிசா; கெஹம்மபற விதானை டோன் பொலெறிஸ்க்க்கும் பெலகெலவிதானை டோன் அவின்சக்கும் நன்றாய்த் தெரியும். மேல்மாகானை ஜீரினெறேற்றிக் பொலிஸ் நீத்வரன் அவணைப்பிடிக்க கூடுதிலூடு ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

ககுடக ம் ஆண்டு தையீ கால்டி, சைமன் என்பவன் கொம்பனித்தெருவில் களவுவுத்தக் குற்றஞ்சாட்டபைடாதிருக்கிறான்; சிங்கவன்; புத்த சமயி; தொளில்-வீட்டுவேலைக்காரன்; வயசு-உசை; உயரம்-நீ அடி க அங்குலம்; தேகம்-பொதுவானது; நிறம்-கறுப்பு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; மயிர்-கறுப்பும் குறக்கக் கத்திரிக்கப்பட்டிருக்கும்; மீசை-சாற்பம்; இடத்தைக்கயில் ஒரு வெட்டு அடையாளமுள்ளு; பிறந்த இருந்த இடம் கண்டி; போக்குவரவுபண்ணுமிடம் மருதானையும் கொம்பனித்தெருவும்; ஒண்டி; அவிட்டி தில அயவர்களுக்கெல்லாம் நன்றாய்த் தெரியும். சொழும்பு பொலிஸ் நீத்வரன் அவணைப்பிடிக்க கூடுதிலூடு ம் இலக்க விழுந்த விட்டிருக்கிறார்.

### ஈழுமாற்றோனது, களவுபோனது, அவ்வது அலைதுபோனது.

களவுபோனது.

ககுடக ம் ஆண்டு தையீ கால்டி, சௌகிள்கோட்டை பிரக்கிரானி டையல் அபேசிக்கோவினுடைய கால்டோ ஸிலிருந்து : ஒரு பொன் உறுளோசு, அமெரிக்கன் அரைவெள்ளி கங்கி) தொடுத்தபடியே ஒரு சங்கிலியையும் காணவில்கூ. சொந்தக்காரன், சாள்ள் சினிவெறத்தன, கம்பல்வெல்ல.

ககுடக ம் ஆண்டு தையீ கால்டி, நீர்க்கொழும்பு சென் ஸ்ரீவீன் கோயில் வரயிலிலிருந்து : நெலவ ரெண் எவ். எச். டி. உவின்றனக்கு மேல்விலாசம்போட்ட தபால்களும், சாதாரணமான நிறம் கொடுக்கப்பட்ட கண்ணுடகளும், உருக்கு விளிம்பும் சாடையாய் வளைந்தமிருக்கும், வெய்யிதுக்கு பாவிக்கப்படும், இரண்டு சிலாவன்டிகளில் ஒடுமொபாழுது காற்சட்டைகளைச் சுருக்கிப் பூட்டுகிறதற்கான ஒரு சோடு பூட்டும், ஒரு தண்டு மெ ஸ்தொலன்ஸ் ஒரு களிக்கப்பெட்டியும், காசு டிக் ரூபாயும், பிரதானமாக நோட்டுள், இலவசீனிக்கீரணவில்கூ. சொந்தக்காரன், நெலவெறன் எவ். எச். டி. உவின்றன், கொழும்பு.

களவுபோனது அல்லது அலைதுபோனது.

ககுடக ம் ஆண்டு தையீ கால்டி, பொதெலலைகொழுயா சூசிமித்திக்கும் இடத்திலிருந்து : J. R. சுடிபட்ட ஒரு கருவல ஏருது, வயசு-கிட்டத்தட்ட சு, வயிற்றில் ஒரு வெள்ளை நரை அடையாளமுள்ளு; இவ்விதமான ஏருது ஒன்றைக் காணவில்கூ. சொந்தக்காரி, ஜோன் டானியல் ஹீபீஸே, பொர்லெஸ்கமுவா, பள்ளிப்பற்ற, சா வயிட்டிக்கோரானை.

ககுடக ம் ஆண்டு தையீ கால்டி, மகாயாவா மிழுனிசிப்பல் குலிவக்களாவிலிருந்து : சு வயசள்ள ஒரு வெள்ளைக் கபில விற்கும்பூ ஏருது ப. X பெ. டி. வீ. குறி சட்டபட்டிருக்கும். சொந்தக்காரன், சின்னமா, மிழுனிசிப்பல் குலி வங்களா, மாசாயாவா.

### எங்கே என்றாயிவேணும்.

ககுடம் ஆண்டு ஜூபசிமீ அங்கி, தொடக்கம் எவ்விடம் என்று தெரியாத காவாடி-ஆ என்ற பையணை எங்கே என்றாயிவேணும்; கண்டி திரிகோணமலைத் தெருங்கசு ம் இலக்க கீட்டில் இருந்தான்; சிங்கள பாமதரிய சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-வேலைக்காரன்; வயசு-கூ; உயரமா-சு அடி; தேகம்-மெலலியது; நிறம்-கபில இருடு; பல்கள்-வரியையாளவை; முந்புகள்-இரண்டும் சுற் ரேபெரிது; மயிர்-கறுப்பும் குறகியதும்; பிறபிடம்-ஞகம் கோரானி ஒல்பெடுவா; பொதுரூபபிடம்-கலவிற் தியா; பேத்திருமூக்கவவில் உடறவாழுராசுக்கே புக்கொயி; சோதரி-புலஸ்திங்ககே டெரோனாமி; மச்சரன்-கலபபிடி ஞகோடைதூராட்சிகே சுவாரிஸ்-பபு; அ வருஷத்திற்கு முந்தி அவனுடைய தாய் சாக அவனுடைய மச்சான்தான் அவணை வளர்த்தது; கலுபபணைப்பிரிவு விவாகம் பிறபுபு பதிக்க நெஜின்தர் டோன் ஜேன் கண்ணங்கறைக்கு நன்றாய்த் தெரியும்.

### முன்அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ககுடம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உங்கி, களக்கு ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசரிக்கப்பட்ட ஆமகங்கர நெற்றிகே அபைவா கோட்டுக்கு முன்னேவந்த வெளிப்பட்டிருக்கிறான்.

ககுடம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உங்கி, ககுடம் ஆண்டு இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” மில் பிரசரிக்கப்பட்ட ஆருந்த கேவாக்குறுகே ஏத இனித்தேள்வை இல்லை.

Police Office,  
Colombo, January 19, 1901.

C. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.